
Data de adjudicação: 12/09/2024 10:24:27 | Objeto: Aquisição de pneus automotivos e bateria veicular, para uso nos 
veículos desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE. | Nr. Processo: 48/2024

Data inicial de propostas: 28/08/2024 09:00:00 | Data final de propostas: 09/09/2024 09:30:00 | Data de 
homologação: 12/09/2024 10:24

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 13/2024 | Início da disputa: 09/09/2024 10:00

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA POR ITEM

Informações geradas em  12/09/2024 10:25:34

Por Armando Cesare Tomasi

Etapa de lances

1 PNEUMATICO  - DIMENSOES 215, 75,CONSTRUCAO RADIAL,ARO 17.5,COM CERTIFICADO DO INMETRO.

Requisição(ões)

Quantidade 2,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 1.036,7700 Valor de referência total R$ 2.073,5400

Lance vencedor R$ 860,9400

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:31:34

2,00/UN- GOODYEAR/AGS/Nacional R$ 860,9400 R$ 1.721,8800 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

2,00/UN- GOODYEAR/AGS/Nacional R$ 880,0000 R$ 1.760,0000 Válida

2 PNEUMATICO  - DIMENSOES 215,75,CONSTRUCAO RADIAL,ARO 17.5,COM CERTIFICADO DO INMETRO

Requisição(ões)

Quantidade 4,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 1.092,4500 Valor de referência total R$ 4.369,8000

Lance vencedor R$ 1.369,8600

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:07:37

4,00/UN- GOODYEAR/RHD/Nacional R$ 1.369,8600 R$ 5.479,4400 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

4,00/UN- GOODYEAR/RHD/Nacional R$ 1.405,0000 R$ 5.620,0000 Válida

Ata de abertura da sessão pública referente à este Pregão, do qual as propostas foram enviadas durante as datas citadas acima. 

No dia e horário marcado, foi dado início a abertura eletrônica das propostas criptografadas. Todas as empresas cadastradas no sistema Paradigma 
Business Solution para fornecimento deste objeto foram avisadas do presente certame. 

Os licitantes, bem como o item, preço e marca, encontram-se abaixo registrados: 

Página 1 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



3 PNEUMATICO - CONSTRUCAO RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 205/60,ARO 16,CAPACIDADE DE CARGA 92V,COM CERTIFICADO INMETRO

Requisição(ões)

Quantidade 20,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 448,5500 Valor de referência total R$ 8.971,0000

Lance vencedor R$ 441,9200

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:07:37

20,00/UN- GOODYEAR/WRANGLER/Naci
onal

R$ 441,9200 R$ 8.838,4000 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

20,00/UN- GOODYEAR/WRANGLER/Naci
onal

R$ 450,0000 R$ 9.000,0000 Válida

4 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - RADIAL,NORMAL,185/60,R 15,COM CERTIFICADO DO INMETRO

Requisição(ões)

Quantidade 20,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 363,3700 Valor de referência total R$ 7.267,4000

Lance vencedor R$ 367,3000

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:07:37

20,00/UN- GOODYEAR/EAGLE 
SPORT/Nacional

R$ 367,3000 R$ 7.346,0000 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

20,00/UN- GOODYEAR/EAGLE 
SPORT/Nacional

R$ 380,0000 R$ 7.600,0000 Válida

5 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - CONSTRUCAO RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 185-55,ARO 16,CAPACIDADE DE CARGA IC-92,COM 
CERTIFICADO INMETRO
Requisição(ões)

Quantidade 24,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 478,0000 Valor de referência total R$ 11.472,0000

Lance vencedor R$ 453,2500

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:31:34

24,00/UN- GOODYEAR/EAGLE 
SPORT/Nacional

R$ 453,2500 R$ 10.878,0000 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

24,00/UN- GOODYEAR/EAGLE 
SPORT/Nacional

R$ 470,0000 R$ 11.280,0000 Válida

Página 2 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



6 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - RADIAL,NORMAL,215-55,ARO 17,CAPACIDADE DE CARGA IC-94,COM CERTIFICADO DO INMETRO

Requisição(ões)

Quantidade 8,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 576,8600 Valor de referência total R$ 4.614,8800

Lance vencedor R$ 492,7300

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:31:34

8,00/UN- GOODYEAR/EFFICIENTGRIP/
Nacional

R$ 492,7300 R$ 3.941,8400 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

8,00/UN- GOODYEAR/EFFICIENTGRIP/
Nacional

R$ 515,0000 R$ 4.120,0000 Válida

7 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - CONSTRUCAO RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 265/60,ARO 18,CAPACIDADE DE CARGA 110/HT,COM 
CERTIFICADO INMETRO
Requisição(ões)

Quantidade 4,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 818,8200 Valor de referência total R$ 3.275,2800

Lance vencedor R$ 725,5300

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:31:34

4,00/UN- GOODYEAR/Wrangler 
Fortitude HT/Nacional

R$ 725,5300 R$ 2.902,1200 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

4,00/UN- GOODYEAR/Wrangler 
Fortitude HT/Nacional

R$ 750,0000 R$ 3.000,0000 Válida

8 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 225/65,16c (direcional), COM CERTIFICADO DO INMETRO

Requisição(ões)

Quantidade 2,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 834,8300 Valor de referência total R$ 1.669,6600

Lance vencedor R$ 860,0000

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:17:57

2,00/UN- GOODYEAR/CARGO/Nacional R$ 860,0000 R$ 1.720,0000 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

2,00/UN- GOODYEAR/CARGO/Nacional R$ 910,0000 R$ 1.820,0000 Válida

Página 3 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



9 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 225/65,16c (tradicional),CAPACIDADE DE CARGA 95 (690KG),COM 
CERTIFICADO DO INMETRO
Requisição(ões)

Quantidade 2,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 834,8300 Valor de referência total R$ 1.669,6600

Lance vencedor R$ 860,0000

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:17:57

2,00/UN- GOODYEAR/CARGO/Nacional R$ 860,0000 R$ 1.720,0000 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

2,00/UN- GOODYEAR/CARGO/Nacional R$ 910,0000 R$ 1.820,0000 Válida

10 PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL LEVE - RADIAL,NORMAL,215/65,R 16,COM CERTIFICADO DO INMETRO

Requisição(ões)

Quantidade 4,00/UN-

Valor de referência unitário R$ 497,2800 Valor de referência total R$ 1.989,1200

Lance vencedor R$ 472,6000

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:31:34

4,00/UN- GOODYEAR/WRANGLER/Naci
onal

R$ 472,6000 R$ 1.890,4000 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:05:28

4,00/UN- GOODYEAR/WRANGLER/Naci
onal

R$ 495,0000 R$ 1.980,0000 Válida

11 BATERIA AUTOMOTIVA - 60AH,POSITIVO DO LADO DIREITO,TERMINAL ARREDONDADO,SEM MANUTENCAO,PECA GENUINA,M180BD SLI

Requisição(ões)

Quantidade 1,00/UN

Valor de referência unitário R$ 527,8000 Valor de referência total R$ 527,8000

Lance vencedor R$ 435,4300

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor do lance Valor do lance 
total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

09/09/2024 
10:31:53

1,00/UN MOURA/ZETTA/Nacional R$ 435,4300 R$ 435,4300 Lance 
válido

Propostas recebidas

Empresa Data Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor da 
proposta

Valor da 
proposta total

Situação

1º DISTAL - DISTRIBUIDORA 
AMERICA LATINA S/A

06/09/2024 
15:06:02

1,00/UN MOURA/ZETTA/Nacional R$ 465,0000 R$ 465,0000 Válida

Quadro de resultados

Página 4 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.

Data Usuário Mensagem

09/09/2024 10:01:22 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Bom dia Srs Licitantes!

09/09/2024 10:01:34 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Iremos dar inicio a etapa de lances.

09/09/2024 10:02:21 Sistema Abertura do item 1 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

09/09/2024 10:02:22 Sistema Abertura do item 2 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

09/09/2024 10:02:22 Sistema Abertura do item 3 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

Licitante DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA LATINA S/A

Item Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total

1 - PNEUMATICO  - DIMENSOES 215, 
75,CONSTRUCAO RADIAL,ARO 
17.5,COM CERTIFICADO DO INMETRO.

2,00/UN- GOODYEAR/AGS/Nacional R$ 860,9400 R$ 1.721,8800

2 - PNEUMATICO  - DIMENSOES 
215,75,CONSTRUCAO RADIAL,ARO 
17.5,COM CERTIFICADO DO INMETRO

4,00/UN- GOODYEAR/RHD/Nacional R$ 1.369,8600 R$ 5.479,4400

3 - PNEUMATICO - CONSTRUCAO 
RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 
205/60,ARO 16,CAPACIDADE DE 
CARGA 92V,COM CERTIFICADO 
INMETRO

20,00/UN- GOODYEAR/WRANGLER/Nacional R$ 441,9200 R$ 8.838,4000

4 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - RADIAL,NORMAL,185/60,R 
15,COM CERTIFICADO DO INMETRO

20,00/UN- GOODYEAR/EAGLE SPORT/Nacional R$ 367,3000 R$ 7.346,0000

5 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - CONSTRUCAO 
RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 185-
55,ARO 16,CAPACIDADE DE CARGA IC-
92,COM CERTIFICADO INMETRO

24,00/UN- GOODYEAR/EAGLE SPORT/Nacional R$ 453,2500 R$ 10.878,0000

6 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - RADIAL,NORMAL,215-55,ARO 
17,CAPACIDADE DE CARGA IC-94,COM 
CERTIFICADO DO INMETRO

8,00/UN- GOODYEAR/EFFICIENTGRIP/Nacional R$ 492,7300 R$ 3.941,8400

7 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - CONSTRUCAO 
RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 
265/60,ARO 18,CAPACIDADE DE 
CARGA 110/HT,COM CERTIFICADO 
INMETRO

4,00/UN- GOODYEAR/Wrangler Fortitude HT/Nacional R$ 725,5300 R$ 2.902,1200

8 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 
225/65,16c (direcional), COM 
CERTIFICADO DO INMETRO

2,00/UN- GOODYEAR/CARGO/Nacional R$ 860,0000 R$ 1.720,0000

9 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - RADIAL,NORMAL,DIMENSOES 
225/65,16c (tradicional),CAPACIDADE 
DE CARGA 95 (690KG),COM 
CERTIFICADO DO INMETRO

2,00/UN- GOODYEAR/CARGO/Nacional R$ 860,0000 R$ 1.720,0000

10 - PNEUMATICO PARA AUTOMOVEL 
LEVE - RADIAL,NORMAL,215/65,R 
16,COM CERTIFICADO DO INMETRO

4,00/UN- GOODYEAR/WRANGLER/Nacional R$ 472,6000 R$ 1.890,4000

11 - BATERIA AUTOMOTIVA - 
60AH,POSITIVO DO LADO 
DIREITO,TERMINAL 
ARREDONDADO,SEM 
MANUTENCAO,PECA GENUINA,M180BD 
SLI

1,00/UN MOURA/ZETTA/Nacional R$ 435,4300 R$ 435,4300

Subtotal R$ 46.873,5100

Total R$ 46.873,5100

Página 5 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



09/09/2024 10:02:22 Sistema Abertura do item 4 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

09/09/2024 10:02:22 Sistema Abertura do item 5 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

09/09/2024 10:02:22 Sistema Abertura do item 6 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances..

09/09/2024 10:02:36 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Precisamos baixar valores, principalmente os que estão acima do valor de referência.

09/09/2024 10:12:35 Sistema O item 1 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:12:46 Sistema O item 2 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:12:56 Sistema O item 3 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:13:06 Sistema O item 4 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:13:07 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Precisamos baixar valores, principalmente os que estão acima do valor de referência.

09/09/2024 10:13:14 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Sr Licitante, precisamos baixar os que estão acima do valor de referência, caso 
contrário, não podemos fazer a aquisição.

09/09/2024 10:13:16 Sistema O item 5 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:13:20 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Lembrando que trata-se de aquisição única, fornecimento único e pronto pagamento.

09/09/2024 10:13:27 Sistema O item 6 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:15:22 Sistema Abertura do item 11 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

09/09/2024 10:15:58 Sistema Abertura do item 7 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

09/09/2024 10:15:58 Sistema Abertura do item 8 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

09/09/2024 10:15:59 Sistema Abertura do item 9 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

09/09/2024 10:15:59 Sistema Abertura do item 10 para lances. Justificativa: Inicio da etapa de lances.

09/09/2024 10:17:35 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Precisamos baixar valores, principalmente os que estão acima do valor de referência.

09/09/2024 10:17:44 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Sr Licitante, precisamos baixar os que estão acima do valor de referência, caso 
contrário, não podemos fazer a aquisição.

09/09/2024 10:17:50 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Lembrando que trata-se de aquisição única, fornecimento único e pronto pagamento.

09/09/2024 10:25:34 Sistema O item 11 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:26:15 Sistema O item 7 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:26:25 Sistema O item 8 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:26:35 Sistema O item 9 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:26:45 Sistema O item 10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso.

09/09/2024 10:27:25 Sistema Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.

09/09/2024 10:27:42 Sistema Abertura do item 1 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:42 Sistema LC 123/06 - Item 1 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:42 Sistema Abertura do item 2 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:43 Sistema LC 123/06 - Item 2 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:43 Sistema Abertura do item 3 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:43 Sistema LC 123/06 - Item 3 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:43 Sistema Abertura do item 4 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:43 Sistema LC 123/06 - Item 4 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:43 Sistema Abertura do item 5 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:44 Sistema LC 123/06 - Item 5 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:44 Sistema Abertura do item 6 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:44 Sistema LC 123/06 - Item 6 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

Página 6 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



09/09/2024 10:27:44 Sistema Abertura do item 7 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:44 Sistema LC 123/06 - Item 7 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:44 Sistema Abertura do item 8 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:44 Sistema LC 123/06 - Item 8 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:44 Sistema Abertura do item 9 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:44 Sistema LC 123/06 - Item 9 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06, 
portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:44 Sistema Abertura do item 10 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:27:44 Sistema LC 123/06 - Item 10 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 
123/06, portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:27:59 Sistema Abertura do item 11 para negociação. Justificativa: 
Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade..

09/09/2024 10:28:00 Sistema LC 123/06 - Item 11 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 
123/06, portanto não é necessário a aplicação da lei 123/06 para este Item.

09/09/2024 10:28:31 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Sr Licitante, precisamos baixar os que estão acima do valor de referência, caso 
contrário, não podemos fazer a aquisição.

09/09/2024 10:28:39 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Podemos negociar valores?

09/09/2024 10:28:52 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Lembrando que trata-se de pronta entrega

09/09/2024 10:36:49 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Bom dia,menor preço lançado

09/09/2024 10:41:41 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Sr Licitante, sobre os valores acima do valor de referência? É possível baixar?

09/09/2024 10:42:39 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Infelizmente não, já aplicado o máximo que posso chegar

09/09/2024 10:43:40 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Conseguimos ao menos para os itens 4, 8 e 9?

09/09/2024 10:46:05 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Não consigo, já está tudo que tenho mesmo... todos são pneus nacionais, Goodyear e o 
item 8 é 9 são pneus cargo por isso são mais caros e não tenho outro modelo mais em 
conta

09/09/2024 10:46:43 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

09/09/2024 11:21:43 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Sr Licitante, favor encaminhar documentação, proposta de preço e folder dos produtos, 
conforme solicitado em edital.

09/09/2024 11:23:10 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Ok

09/09/2024 11:26:02 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Este é referente ao 8.21. Do edital correto?

09/09/2024 11:34:34 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Correto, Sr Licitante.

09/09/2024 11:36:31 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Obrigada

10/09/2024 14:37:03 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

Sr. Pregoeiro,boa tarde.

10/09/2024 14:37:35 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA 
LATINA S/A

documentos deixado na data de hoje no endereço informado no pregão.

11/09/2024 10:03:44 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Enviado e-mail.

12/09/2024 10:05:04 Sistema O participante DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA LATINA S/A foi habilitado. 
Justificativa: A empresa cumpriu todas as exigências do edital.;

12/09/2024 10:05:14 Sistema O item 11 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: Sim;

12/09/2024 10:05:27 Sistema O item 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. 
Justificativa: A empresa cumpriu todas as exigências do edital.;

12/09/2024 10:22:15 Sistema A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: Fim da sessão
;

12/09/2024 10:24:27 Sistema O pregão foi adjudicado. Justificativa: Sim;

12/09/2024 10:24:44 Sistema O pregão foi homologado. Justificativa: Sim;

Página 7 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32



Licitantes participantes

CPF/CNPJ Razão social ME/EPP

38.046.843/0009-59 DISTAL - DISTRIBUIDORA AMERICA LATINA S/A Não

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio

Elen Nascimento

Apoio

Legenda

 - Lance vencedor

Página 8 / 8  |    AtaSessaoPublicaItem.pt-br  |   12/09/2024 10:25:32


